
  

       

 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОКТЯБРЬСКОЕ 
 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

           24.05.2018                                                                                                                  № 106 
  
Об исполнении бюджета муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского 

района Владимирской области за 2017 

год 

 

В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации  и пунктом 1 статьи 7 решения Совета народных депутатов 

муниципального образования Октябрьское от 01.06.2006 № 43 «О Положении «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Октябрьское Вязниковского 

района Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского района решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по 

доходам в сумме 20533,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 20759,9 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицитом бюджета) в сумме 226,8  тыс. 

рублей и со следующими показателями:  

1) Доходов бюджета муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по кодам 

классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

2) Расходов бюджета муниципального образования  Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по разделам и 

подразделам  функциональной классификации расходов, согласно приложению № 

2 к настоящему решению; 

3) Расходов бюджета муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области  за 2017 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) Расходов бюджета муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год  по ведомственной 

структуре расходов муниципального образования Октябрьское Вязниковского 

района,  согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

5) Объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области за  2017 год, согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению;. 



 2

6) Межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области бюджету 

Вязниковского района за 2017 год, согласно приложению № 6 к настоящему 

решению; 

7) О внутренних заимствованиях по бюджету муниципального образования  

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области за 2017 год, согласно 

приложению № 7 к настоящему решению; 

8) О муниципальных гарантиях бюджета муниципального образования  

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 01.01.2018 года, 

согласно приложению № 8 к настоящему решению; 

9) О состоянии внутреннего долга  муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на первый и 

последний день 2017 года, согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

10) Источников финансирования дефицита     бюджета муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области за 2017 

год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, 

согласно приложению № 10 к настоящему решению; 

11) Исполнение резервных фондов администрации муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области за 2017 

год, согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов, 

глава муниципального образования                               Е.В. Монакова  

 



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017 
год (тыс.руб.)

Исполнение     
2017 год 

(тыс.руб.)
% исполнения 

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,источником которых является налоговый
агент,за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 1571,8 1583,7 100,8

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц,полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации 36,2 36,2 100,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 0,0 -22,9 0,0

182 1 01 02040 01 0000110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации 2,0 2,0 100,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,8 0,8 100,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселения 410,0 414,8 101,2

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 2030,0 2034,5 100,2

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 990,0 994,3 100,4

034 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий 37,5 37,5 100,0

034 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
поселений и созданных ими учреждений(за
исключением имущества муниципальных автономных
учреждений) 370,0 351,7 95,1

Исполнение доходной части бюджета муниципального                           
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области          

по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской области

Администрация муниципального образования Октябрьское

от  24.05.2018 № 106

Приложение № 1

 к  решению Совета народных депутатов

 муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017 
год (тыс.руб.)

Исполнение     
2017 год 

(тыс.руб.)
% исполнения 

034 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 1113,6 1019,2 91,5

034 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
поселений 32,9 32,9 100,0

034 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по указанному
имуществу 9,9 9,9 100,0

034 1 16 23051 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 5,1 5,1 100,0

034 2 02 01001 10 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного Фонда финансовой поддержки 11768,9 11768,9 100,0

034 2 02 03015 10 0000 151
Субвенция на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 159,4 159,4 100,0

034 2 02 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты из районного
бюджета (средства на сбалансированность) 1794,6 1794,6 100,0

 034 2 02 49999 10 8069 151

Дотации на сбалансированность местных бюджетов
бюджетам сельских поселений Владимирской области
в целях стимулирования органов местного
самоуправления, способствующих развитию
гражданского общества через добровольные
пожертвования на объекты благоустройства, на 2017
год 151,2 151,2 100,0

 034 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 151,2 151,2 100,0

001 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 7,2 7,2 100,0

599  1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыская (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений 0,9 0,9 100,0

20643,2 20533,1 99,5

Государственная инспекция административно-тенического надзора администрации Владимиской 
области

Всего доходов:

Администрация муниципального образования Вязниковский район



Общегосударственные вопросы 0100 6 547,7 6 547,3 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций         0104 4 203,5 4 203,3 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 170,0 170,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 174,2 2 174,0 100,0
Национальная оборона 0200 159,4 159,4 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,4 159,4 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 524,4 524,0 99,9
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона 0309 523,4 523,0 99,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 1,0 1,0 100,0
Национальная экономика 0400 368,2 368,1 100,0
Водное хозяйство 0406 120,0 120,0 100,0
Связь и информатика 0410 248,0 247,9 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,2 0,2 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5 559,2 5 327,7 95,8
Жилищное хозяйство 0501 1 841,4 1 610,1 87,4
Благоустройство 0503 3 717,8 3 717,6 100,0
Образование 0700 7,9 7,8 98,7
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7,9 7,8 98,7
Культура, кинематография 0800 7 603,7 7 603,7 100,0
Культура 0801 6 753,3 6 753,3 100,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 850,4 850,4 100,0
Социальная политика 1000 115,3 115,3 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 115,3 115,3 100,0
Физическая культура и спорт 1100 106,6 106,6 100,0
Физическая культура 1101 106,6 106,6 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0000 20 992,4 20 759,9 98,9

Наименование

Исполнение бюджета муниципального образования 
         Октябрьское Вязниковского района Владимирской области 
по разделам и подразделам  классификации расходов за  2017 год

Раздел/ 
подраздел

Приложение № 2

от 24.05.2018  № 106

План на 
2017 год   

Исполнение за
2017 год

 % 
исполнени

я

к решению Совета народных депутатов
муниципального образования

Октябрьское Вязниковского района



Наименование

Раздел, 
подразде

л Целевая статья
Вид 

расходов
План на    
2017 год

Исполнено 
за  2017 год

% 
исполнен

ия

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 6 547,7 6 547,3 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 4 203,5 4 203,3 100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 0104 0000000000 000 4 203,5 4 203,3 100,0
Центральный аппарат 0104 9920000000 000 3 642,5 3 642,4 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 3 531,9 3 531,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9920000110 120 3 531,9 3 531,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000190 200 104,9 104,9 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 104,9 104,9 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 5,7 5,6 98,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 5,7 5,6 98,2
Глава местной администрации муниципального образования
Октябрьское 0104 9930000110 000 561,0 560,9 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9930000110 100 561,0 560,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9930000110 120 561,0 560,9 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 0106 0000000000 000 170,0 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0106 9990000300 000 170,0 170,0 100,0
Межбюджетные трансферты 0106 9990000300 500 170,0 170,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 9990000300 540 170,0 170,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2 174,2 2 174,0 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0000000000 000 1 358,2 1 358,0 100,0
"Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Октябрьское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2019 годы" 0113 0100000340 000 1 358,2 1 358,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0100000340 200 1 319,4 1 319,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 0100000340 240 1 319,4 1 319,3 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0100000340 800 38,8 38,7 99,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100000340 850 38,8 38,7 99,7
Расходы на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования
Октябрьское 0113 9990000500 800 816,0 816,0 100,0
Исполнение муниципальных гарантий 0113 9990000500 840 816,0 816,0 100,0

Национальная оборона 0200 0000000000 000 159,4 159,4 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 159,4 159,4 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции из областного
бюджета 0203 9990051180 000 159,4 159,4 100,0

Приложение № 3

Исполнение бюджета  муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
 Владимирской области  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

 классификации расходов за  2017 год

к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования

Октябрьское Вязниковского района
от 24.05.2018   № 106



Наименование

Раздел, 
подразде

л Целевая статья
Вид 

расходов
План на    
2017 год

Исполнено 
за  2017 год

% 
исполнен

ия

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 146,3 146,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9990051180 120 146,3 146,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 13,1 13,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 13,1 13,1 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 0000000000 000 524,4 524,0 99,9
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона 0309 0000000000 000 523,4 523,0 99,9

Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 523,4 523,0 99,9

"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального
образования Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 г." 0309 0200000340 000 100,0 99,7 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0200000340 200 100,0 99,7 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0200000340 240 100,0 99,7 99,7

"Пожарная безопасность на 2016-2018 годы муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района" 0309 0300000340 000 423,4 423,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0300000340 200 423,4 423,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0300000340 240 423,4 423,3 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 1,0 1,0 100,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 0000000000 000 1,0 1,0 100,0

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание
несовершеннолетних и молодежи на территории муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района Владимирской  области на 2016 – 2018 годы 0314 0150000340 200 1,0 1,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0150000340 240 1,0 1,0 100,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 368,2 368,1 100,0
Водное хозяйство 0406 0000000000 000 120,0 120,0 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0406 0000000000 000 120,0 120,0 100,0
Муниципальная программа «Безопасность гидротехнических сооружений,
находящихся на территории муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области на 2015-2017 годы» 0406 0130000340 000 120,0 120,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0406 0130000340 200 60,0 60,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0406 0130000340 240 60,0 60,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0406 0130000340 800 60,0 60,0 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий
(бездействий) органов государственной власти(государственных органов),
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности учреждений 0406 0130000340 830 50,0 50,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0406 0130000340 850 10,0 10,0 100,0
Связь и информатика 0410 0000000000 000 248,0 247,9 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0410 0000000000 000 248,0 247,9 100,0
Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0410 0600000340 000 248,0 247,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0410 0600000340 200 248,0 247,9 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0410 0600000340 240 248,0 247,9 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 0,2 0,2 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 0,2 0,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0412 0140000340 200 0,2 0,2 100,0



Наименование

Раздел, 
подразде

л Целевая статья
Вид 

расходов
План на    
2017 год

Исполнено 
за  2017 год

% 
исполнен

ия

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 0140000340 240 0,2 0,2 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 5 559,2 5 327,7 95,8
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 1 841,4 1 610,1 87,4

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 1 841,4 1 610,1 87,4

"Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, содержание
незаселенных жилых помещений в жилищном фонде и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения в муниципальном образовании
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018 годы"  0501 0600000340 000 1 841,4 1 610,1 87,4

в том числе: 

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0501 0600000340 200 1 745,3 1 514,1 86,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0501 0600000340 240 1 745,3 1 514,1 86,8

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 0501 0600009601 600 74,7 74,6 99,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений 0501 0600009601 630 74,7 74,6 99,9
Иные бюджетные ассигнования 0501 0600000340 800 21,4 21,4 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий
(бездействий) органов государственной власти(государственных органов),
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности учреждений 0501 0600000340 830 21,4 21,4 100,0

Благоустройство 0503 0000000000 000 3 717,8 3 717,6 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 3 717,8 3 717,6 100,0
"Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов муниципального
образования Октябрьское на 2016-2018 гг." 0503 0700000340 000 54,1 54,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0700000340 200 54,1 54,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0700000340 240 54,1 54,1 100,0

"Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования октябрьское на 2016-2018 годы" 0503 0800000340 000 3,0 3,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0503 0800000340 200 3,0 3,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0800000340 240 3,0 3,0 100,0

"Благоустройство территории муниципального образования Октябрьское на
2015-2017годы" 0503 0900000340 000 3 660,7 3 660,5 100,0
в том числе:
уличное освещение 0503 0900001340 000 2 333,0 2 332,8 100,0
в том числе:
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0900001340 240 2 326,7 2 326,6 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0900001340 850 6,3 6,2 98,4
прочие мероприятия по благоустройству 0503 0900004340 240 1 327,7 1 327,7 100,0
в том числе:
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0900004340 240 1 189,5 1 189,5 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий
(бездействий) органов государственной власти(государственных органов),
органов местного самоуправления либо должностных 0503 0900004340 830 138,2 138,2 100,0

Образование 0700 0000000000 000 7,9 7,8 98,7
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 7,9 7,8 98,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0 1,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0



Наименование

Раздел, 
подразде

л Целевая статья
Вид 

расходов
План на    
2017 год

Исполнено 
за  2017 год

% 
исполнен

ия

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 0000000000 000 6,9 6,8 98,6
"Об организации общественных работ в муниципальном образовании
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0707 0110000340 000 6,9 6,8 98,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 0110000340 200 6,9 6,8 98,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0707 0110000340 240 6,9 6,8 98,6

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 7 603,7 7 603,7 100,0
Культура 0801 0000000000 000 6 753,3 6 753,3 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0801 9990000300 000 6 753,3 6 753,3 100,0
Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 6 753,3 6 753,3 100,0
в том числе на доведение заработной платы до средней областной (областной
бюджет) 0801 9990000300 500 1 794,6 1 794,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 6 753,3 6 753,3 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 000000000 000 850,4 850,4 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0804 9990000300 500 850,4 850,4 100,0
Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 850,4 850,4 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 850,4 850,4 100,0

Социальная политика 1000 0000000000 000 115,3 115,3 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 115,3 115,3 100,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 115,3 115,3 100,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих 1001 9990000410 000 115,3 115,3 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000410 300 115,3 115,3 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных
выплат 1001 9990000410 320 115,3 115,3 100,0

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 106,6 106,6 100,0
Физическая культура 1101 0000000000 000 106,6 106,6 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями 1101 9990000300 000 106,6 106,6 100,0
Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 106,6 106,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 106,6 106,6 100,0

ИТОГО 20 992,4 20 759,9 98,9



№     
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел
целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2017 год 

Исполнено 
за  2017год

% испол-
нения

1.

Администрация муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района Владимирской
области 034 0000 0000000000 000 20 992,4 20 759,9 98,9

1.1.

Администрация муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района Владимирской
области 034 0104 9920000000 000 3 642,5 3 642,4 100,0

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 034 0104 9920000110 100 3 531,9 3 531,9 100,0

1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0104 9920000190 200 104,9 104,9 100,0

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 034 0104 9920000190 800 5,7 5,6 98,2

1.2.
Глава местной администрации муниципального
образования Октябрьское 034 0104 9930000000 000 561,0 560,9 100,0

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 034 0104 9930000110 100 561,0 560,9 100,0

1.3.

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования Октябрьское, и приобретение имущества в
муниципальную собственность на 2017-2019 годы" 034 0113 0100000340 200 1 358,2 1 358,0 100,0

1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0113 0100000340 200 1 319,4 1 319,3 100,0

1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0113 0100000340 800 38,8 38,7 99,7

1.4.
Расходы на исполнение муниципальных гарантий
муниципального образования Октябрьское 034 0113 9990000500 840 816,0 816,0 100,0

1.5.

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет субвенции из областного бюджета 034 0203 9990051180 000 159,4 159,4 100,0

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 034 0203 9990051180 100 146,3 146,3 100,0

1.5.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0203 9990051180 200 13,1 13,1 100,0

1.6.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 034 0309 0200000340 200 100,0 99,7 99,7

1.7.

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на
2016-2018 годы муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района" 034 0309 0300000340 200 423,4 423,3 100,0

1.8.

Муниципальная программа "Военно-патриотическое
воспитание несовершеннолетних и молодежи на
территории муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области на 2016-
2018 годы" 034 0314 0150000340 200 1,0 1,0 100,0

Исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета муниципального образования                    
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области за  2017 год

к решению Совета народных депутатов
Приложение № 4

 муниципального образования
 Октябрьское Вязниковского района

от 24.05.2018   № 106



№     
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел
целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2017 год 

Исполнено 
за  2017год

% испол-
нения

1.9.

Муниципальная программа "Безопасность
гидротехнических сооружений, находящихся на
территории муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области на 2015-
2017 годы" 034 0406 0130000340 000 120,0 120,0 100,0

1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0406 0130000340 200 60,0 60,0 100,0

1.9.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0406 0130000340 800 60,0 60,0 100,0

1.10.

Муниципальная программа "Информатизация
муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района на 2016-2018 годы" 034 0410 0500000340 200 248,0 247,9 100,0

1.11.

Муниципальная программа "Создание условий для
развития малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования Октябрьское на
2015-2017 годы" 034 0412 0140000340 200 0,2 0,2 100,0

1.12.

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов, содержание
незаселенных жилых помещений в жилищном фонде и
повышение надежности обеспечения коммунальными
услугами населения в муниципальном образовании
Октябрьское Вязниковского района Владимирской
области на 2016-2018 годы"  034 0501 0600000340 000 1 841,4 1 610,1 87,4

1.12.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0501 0600000340 200 1 745,3 1 514,1 86,8

1.12.2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 034 0501 0600009601 600 74,7 74,6 99,9

1.12.3 Иные бюджетные ассигнования 034 0501 0600000340 800 21,4 21,4 100,0

1.13.

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов муниципального
образования Октябрьское на 2016-2018 гг." 034 0503 0700000340 200 54,1 54,1 100,0

1.14.

Муниципальная программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования Октябрьское на 2016-2018 годы" 034 0503 0800000340 200 3,0 3,0 100,0

1.15.

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Октябрьское на 2015-2017
годы" 034 0503 0900000340 200 3 660,7 3 660,5 100,0
в том числе:

1.15.1 уличное освещение 034 0503 0900001340 000 2 333,0 2 332,8 100,0

в том числе:

1.15.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0503 0900001340 200 2 326,7 2 326,6 100,0

1.15.1.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0503 0900001340 800 6,3 6,2 98,4

1.15.2 прочие мероприятия по благоустройству 034 0503 0900004340 000 1 327,7 1 327,7 100,0
в том числе:

1.15.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0503 0900004340 200 1 189,5 1 189,5 100,0
в том числе за счет средств:

1.15.2.1.1

поселений Владимирской области в целях стимулирования органов
местного самоуправления способствующих развитию гражданского
общества через добровольные пожертвования на объекты
благоустройства 034 0503 0900004340 200 151,2 151,2 100,0

1.15.2.1.2
-добровольных пожертвований муниципальному образованию
Октябрьское Вязниковского района 034 0503 0900004340 200 151,2 151,2 100,0

1.15.2.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0503 0900004340 800 138,2 138,2 100,0



№     
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел
целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2017 год 

Исполнено 
за  2017год

% испол-
нения

1.16.

Муниципальная программа "Об организации
общественных работ в муниципальном образовании
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 034 0707 0110000340 200 6,9 6,8 98,6

1.17.
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 034 1001 9990000410 300 115,3 115,3 100,0

1.18.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и бюджетные
трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии заключенными соглашениями 034 0000 9990000300 000 7 881,3 7 881,3 100,0
в том числе:

1.18.1
Расходы на составление и организации исполнения
(техническое обеспечение) бюджета 034 0106 9990000300 500 170,0 170,0 100,0

1.18.2
Расходы на мероприятия по работе с детьми и
молодежью 034 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0

1.18.3
Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций  культуры 034 0801 9990000300 500 6 753,3 6 753,3 100,0
в том числе на доведение заработной платы до средней
областной (областной бюджет) 034 0801 9990000300 500 1 794,6 1 794,6 100,0

1.18.4 расходы на мероприятия по культуре 034 0804 9990000300 500 3,0 3,0 100,0

1.18.5

расходы на создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры 034 0804 9990000300 500 847,4 847,4 100,0

1.18.6 Расходы на мероприятия по физкультуре 034 1101 9990000300 500 106,6 106,6 100,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 20 992,4 20 759,9 98,9



                                                                                                          

 

 

Исполнение объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета 

муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области  за  2017 год  

 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполне

ние   

за  

 2017 год 

% 

исполне

ния 
Проведенные мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

«Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Октябрьское, и приобретение имущества в 

муниципальную собственность на 2017-2019 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское  от 

16.12.2016   № 39 
1358,2 1358,0 100,0 

Оплата коммунальных услуг; содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности; земельный налог; транспортный 

налог;  налог на имущество находящееся в 

муниципальной собственности; приобретение 

ГСМ; приобретение запасных частей к 

автомобилям и оргтехнике;  приобретение 

основных средств; содержание в чистоте 

помещений администрации. 

2. 

«Обеспечение охраны жизни людей на водных 

объектах муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

25.08.2015 № 99 100,0 99,7 99,7 

Анализ проб воды на соответствие санитарно-

эпидемическим нормам; содержание 

спасательных постов на водных объектах, 

предназначенных для массового отдыха людей, 

обследование и очистка дна водоема. 

3. 

 «Пожарная безопасность на 2016-2018 годы 

муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

25.08.2015 № 100 423,4 423,3 100,0 

Обустройство и  содержание   источников 

противопожарного водоснабжения; отопление 

пожарного гаража;  обслуживание  пожарной 

сигнализации, создание защитных 

минерализованных полос. 

4. 

«Военно-патриотическое воспитание 

несовершеннолетних и молодежи на территории 

муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской  области на 

2016 – 2018 годы" 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

05.09.2016 № 85 1,0 1,0 100,0 Изготовление буклетов к памятным датам 

5. 

Муниципальная программа «Информатизация 

муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

18.11.2015     № 171 
248,0 247,9 100,0 

Услуги в области информационных технологий; 

услуги связи и интернета. 

6. 

«Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования Октябрьское на 2015-

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

24.12.2014     № 157 
0,2 0,2 100,0 

Оказание практической помощи субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

оперативном получении правовой 

Приложение № 5 

к решению Совета народных  депутатов 

муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района 

                       от 24.05.2018  № 106 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполне

ние   

за  

 2017 год 

% 

исполне

ния 
Проведенные мероприятия 

2017 годы» информации: нормативно- правовые акты 

Российской Федерации, Владимирской 

области и муниципального образования 

Октябрьское 

7. 

«Реконструкция, капитальный ремонт 

многоквартирных домов, содержание незаселенных 

жилых помещений в жилищном фонде и повышение 

надежности обеспечения коммунальными услугами 

населения в муниципальном образовании 

Октябрьское Вязниковского района Владимирской 

области на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

25.08.2015 №104 

1841,4 1610,1 87,4 

Оплата коммунальных услуг незаселенного 

муниципального фонда; содержание 

незаселенных муниципальных жилых квартир, 

взносы  на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах. 

8. 

«Безопасность гидротехнических сооружений, 

находящихся на территории   муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского района 

Владимирской области на 2015-2017 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

20.11.2014     № 127 120,0 120,0 100,0 

 

 Оплата по решению суда исполнительский 

сбор; расчет вероятного вреда ущерба при 

аварии по плотине. 

9. 

«Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов муниципального 

образования Октябрьское на 2016-2018 гг.» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

25.08.2015 №101 54,1 54,1 100,0 

Текущий  ремонт памятников ; приобретение 

строительных материалов для ремонта; 

покупка  цветов для возложения к памятнику. 

10. 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов муниципального 

образования Октябрьское на 2016-2018 годы 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

25.08.2015 №102 3,0 3,0 100,0 

Строительство пандусов, дооборудование 

поручнями и съездами на проезжую часть 

дороги с жилых домов, где проживают 

инвалиды. 

11. 

«Благоустройство территории  муниципального 

образования Октябрьское на 2015-2017 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

17.09.2014    № 99  

3660,7 3660,5 100,0 

Уличное освещение; прочие работы, услуги по 

содержанию уличного освещения; оплата 

коммунальных услуг за бесхозное имущество; 

уборка несанкционированных свалок; 

транспортные услуги; валка деревьев; 

строительство детской площадки; строительство 

шахтного колодца; прочие мероприятия по 

благоустройству. 

12. 

«Об организации общественных работ в 

муниципальном образовании Октябрьское 

Вязниковского района на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 

25.08.2015 №103 6,9 6,8 98,6 

Привлечение к труду лиц, имеющих 

длительный перерыв в работе или не 

имеющих опыта работы, осуществление 

потребностей территории в выполнении 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполне

ние   

за  

 2017 год 

% 

исполне

ния 
Проведенные мероприятия 

работ, носящих временный или сезонный 

характер ( уборка несанкционированных 

свалок, поддержание территории 

муниципального образования в чистоте) 

 ИТОГО  7816,9 7584,6 97,0  

 



№    
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел целевая статья вид 
расхода

План на 2017 
год 

Исполнено за 
2017 год

% испол-
нения

1.

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
бюджетные трансферты бюджета поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии
заключенными соглашениями 034 0000 9990000300 000 7 881,3  7 881,3  100,0  
в том числе:

1.2.
Расходы на составление и организации
исполнения (техническое обеспечение) бюджета 034 0106 9990000300 500 170,0 170,0 100,0

1.3.
Расходы на мероприятия по работе с детьми и
молодежью 034 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0

1.4.

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций  культуры 034 0801 9990000300 500 6 753,3  6 753,3  100,0  
в том числе на доведение заработной платы до
средней областной (областной бюджет) 034 0801 9990000300 500 1794,6 1794,6 100,0

1.5. расходы на мероприятия по культуре 034 0804 9990000300 500 3,0 3,0 100,0

1.6.

расходы на создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры 034 0804 9990000300 500 847,4 847,4 100,0

1.7. Расходы на мероприятия по физкультуре 034 1101 9990000300 500 106,6 106,6 100,0

(тыс.руб)

    Приложение № 6
к решению Совета народных  депутатов

Исполнение межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования  Октябрьское  
Вязниковского района Владимирской области бюджету Вязниковского района  за  2017 год

от  24.05.2018  № 106

 муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района



Приложение № 7 

к  решению Совета народных                  

депутатов муниципального  образования        

Октябрьское  Вязниковского района 

                    от  24.05.2018  № 106 

 

                                                                        

 

 

                        Отчет о внутренних заимствованиях                                   

по бюджету муниципального образования  Октябрьское 

 Вязниковского района Владимирской области за 2017 год 

 

 

 Наименование показателя Тыс. руб. 

 

1. 

 

Остаток непогашенных бюджетных ссуд на 01.01.2018года 

 

- 

 

2. 

 

Получено бюджетных ссуд  за 2017 год 
 

- 

 

3. 

 

Погашено бюджетных ссуд  за 2017 год 
 

- 

 

4. 

 

Остаток непогашенных бюджетных ссуд на 01.01.2017 года 

 

- 

5. Остаток непогашенных кредитов от кредитных организа-

ций на 01.01.2018 года 
- 

6. Получено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2018 года 
- 

7. Погашено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2018 года 
- 

8. Остаток непогашенных кредитов от кредитных организа-

ций на 01.01.2018 года 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                Приложение № 8 

к решению Совета народных  

 депутатов  муниципального образования   

Октябрьское  Вязниковского района 

                           от  24.05.2018  № 106 

 

 

                                                                                       

                                                                   

         Отчет о муниципальных  гарантиях бюджета муниципального                 

образования  Октябрьское Вязниковского района Владимирской          

области  по состоянию на 01.01.2018 года 

 

    ( тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  организации, 

предприятия, которым пре-

доставлена         гарантия  

Принято 

решение 

о выдаче 

гарантий 

Остаток 

непога-

шенной 

гарантии 

на 

01.01.2017

Выдано 

гарантий 

за  2017 

год 

Погаше-

но  

пред-

приятия

ми за 

2017 год 

Остаток 

непога-

шенной 

гарантии 

на 

01.01.2018 

 

1. 

договор № 8- гарантия о 

предоставлении муници-

пальной гарантии от 

21.03.2011 за ООО "Тепло-

сбыт" г.Вязники перед ГУП 

"Владоблжилкомхоз" 

- 1606,1 - 816,0 790,1 

  

Итого: 
- 1606,1 - 816,0 790,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



основной долг
расходы по 
обслужива-

нию

основной 
долг

расходы по 
обслужи- 
ванию

дата сумма основного 
долга дата сумма основной долг

в том числе 
просро-
ченный

расходы по 
обслуживанию 

долга (по 
КОСГУ 231)

прочие расходы 
(по КОСГУ 226)

в том числе 
просро-
ченные

основной долг
расходы по 
обслужи- 
ванию

основной долг
расходы по 
обслужи- 
ванию

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Всего: 1 606 106,00   -                  -             -         -           816 000,00 -               -                  816 000,00 -           -                  -                  -            790 106,00 -              -              -         

в том числе:

кредиты, полученные от кредитных организаций

муниципальные ценные бумаги

бюджетные кредиты

муниципальные гарантии, 1 606 106,00   -                  -             -         -           816 000,00 -               816 000,00 -           -                  -                  -            790 106,00 -              -              -         

в том числе, с правом регрессного требования 1 606 106,00    816 000,00 816000,00 790 106,00
1 606 106,00    январь 68 000,00 24.01.2017 68000,00

февраль 68 000,00 06.02.2017 68000,00
март 68 000,00 10.03.2017 68000,00
апрель 68 000,00 03.04.2017 68000,00
май 68 000,00 02.05.2017 68000,00
июнь 68 000,00 01.06.2017 68000,00
июль 68 000,00 12.07.2017 68000,00
август 68 000,00 02.08.2017 68000,00
сентябрь 68 000,00 19.09.2017 68000,00
октябрь 68 000,00 13.10.2017 68000,00
ноябрь 68 000,00 15.11.2017** 68000,00
декабрь 68 000,00 11.12.2017** 68000,00

Глава местной администрации
(подпись)

Зам. главы, главный бухгалтер
(подпись)

М.П.

** погашение гарантии производится из расходной части бюджета, так как определением арбитражного суда Владимирской области от 11 октября 2016 года  дело № А11-7190/2011 завершено конкурсное производство в отношении ООО "Теплосбыт"

(наименование муниципального образования)
по состоянию на 01 января  2018  года

первоначальный
Утверждено Решением о бюджете муниципального образования на 2017 год

от 24.05.2018  № 106

Приложение № 9
к  решению Совета народных

депутатов муниципального образования  
Октябрьское Вязниковсого района

0,00

0,00

Форма 
обеспе- 
чения 

долгового 
обяза- 
тельства

(руб. коп.)

790 106,00
790 106,00

План
уточненный

 
ИНФОРМАЦИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОЛГЕ 

790 106,00

Предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга в текущем году

Октябрьское Вязниковского района Владимирской области

790 106,00
Объем планируемых к привлечению заимствований 0,00

0,00

Верхний предел муниципального долга на 01.01.2018  г.,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

Ассигнования на возможное исполнение гарантийных случаев:

Вид долгового обязательства 

Общий объем планируемых к предоставлению муниципальных гарантий

Задолженность на начало года

в том числе 
просроченная

 - за счет расходов бюджета
 - за счет источников финансирования дефицита бюджета

* Примечание: 30 ноября 2011 года подписано мировое соглашение по делу № А11-5758/2011 и определением арбитражного суда Владимирской области по делу № А11-5758/2011 следует погасить 4054106 руб. до 01.12.2012 года; на данный момент подписан график погашения задолженности с ежемесячны
платежом 68000 руб. с января 2014 года по ноябрь 2018 года, декабрь 2018 года - 42106 руб.

общая сумма долга

 доходы 
бюджета 

Срок (график) погашения 
долгового обязательства

Расходы по погашению и обслуживанию долговых обязательств в текущем году

в том числе:

Задолженность на конец отчетного периода

общая сумма долга в том числе просроченная

дата

Начислено 
расходов по 

обслуживанию 
долга         

(по КОСГУ 
231 и 226)

договор № 8- гарантия о предоставлении
муниципальной гарантии от 21.03.2011 за ООО
"Теплосбыт" г.Вязники перед ГУП
"Владоблжилкомхоз" *

Возникновение долгового 
обязательства                

(постановка на учет)          
в текущем году Cтавка 

процента по 
долговому 

обязательству

С.А. Мальцев
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)
Е.А. Парфенова



 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнение  источников финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 

Владимирской области за 2017 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

 
 

Наименование показателя 

 

Код  классификации 

План на 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

за 2017 год 

(тыс.руб.) 

% 

испол-

нения 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

Остатки средств бюджетов 034 08 00 00 00 00 0000 000
349,2 226,8 64,9 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
 

034 01 05 00 00 00 0000 500 
-20643,2 -20533,1 99,5 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
 

034 01 05 00 00 00 0000 600 
20992,4 20759,9 98,9 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 034 01 05 02 00 00 0000 500
-20643,2 -20533,1 99,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 

034 01 05 02 01 00 0000 510
-20643,2 -20533,1 99,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

034 01 05 02 01 10 0000 510
-20643,2 -20533,1 99,5 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

 

034 01 05 02 00 00 0000 600
20992,4 20759,9 98,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
 

034 01 05 02 01 00 0000 610 
20992,4 20759,9 98,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

034 01 05 02 01 10 0000 610 20992,4 20759,9 98,9 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 
000 90 00 00 00 00 0000 000

349,2 226,8 64,9 

 

   Приложение № 10 

к  решению Совета народных  

депутатов муниципального   

образования  Октябрьское  

Вязниковского района 

от  24.05.2018  № 106 

 


	прил
	исполнение за год

	прил
	ассигнования

	прил
	функциональная

	прил
	ведомств.структура

	прил
	Межб. трансферты

	прил
	Лист1


